令 和 ４ 年 ９ 月 2 1 日

南風原町立南風原中学校

発熱や咳等がある生徒への対応について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。

 さて、本校においては、令和４年９月 20 日付け南教学第 2233 号「発熱や風邪症状がある児童生徒等

への対応について（依頼）」に基づき、みだしのことについて下記のとおり対応いたします。

 保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたしします。

１ 期間 ９月 20 日から当面の間

２ 対応方法

(1) 発熱や咳等がある場合は、登校を控えてください。

(2) 発熱や咳等を理由に休む際には、ご家庭において RADECO 等を活用し抗原定性検査キットによる

自己検査を実施していただきますようお願いします。また、本人の状態や希望に応じて、医療機関

等の受診をお願いします。

(3) 自己検査、受検、受診等をしない場合は、症状が治まるまで自宅療養を行い、症状が治まってから

の登校をお願いします。

(4) 新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ等の学校保健安全法に指定されている感染症と診断

された場合には、それぞれに規定される日数を出席停止とします。

３ 陰性証明、治癒証明及び登校許可証について

全て不要です。

４ RADECO（ラデコ）について